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Avel med bärare av OLWS eller GBED 
 
Med anledning av mötet mellan Svenska painthästföreningen (SPHA), Svenska 
quarterhästföreningen (SQHA) och Djurskyddsmyndigheten den 14 februari 2006 
vill myndigheten framföra följande. 
 
SAMMANFATTNING 
Djurskyddsmyndigheten avser inte att ändra myndighetens föreskrifter 
(DFS 2004:22) om avelsarbete. 
 
BAKGRUND 
SPHA och SQHA föreslog under mötet tre möjliga alternativ för fortsatt avel.  
1. Fri avel med hingstar och ston, men endast mellan bärare-ej bärare (sådan 

avel förutsätter dispens eller föreskriftsändring från Djurskyddsmyndigheten). 
2. Utesluta alla hingstar som är bärare, men avla fritt på stona oavsett om de är 

bärare eller inte (sådan avel förutsätter dispens eller föreskriftsändring från 
Djurskyddsmyndigheten). 

3. Avel enligt gällande lagstiftning. 
SPHS och SQHA förespråkar alternativ två med motiveringen att avelsbasen 
skulle bli för smal om man uteslöt stona som är bärare (alternativ 3) och att man 
genom att utesluta hingstarna förhindrar att det defekta anlaget sprids utanför 
populationen (alternativ 1). Djurskyddsmyndigheten har via e-post även tagit del 
av synpunkter från medlemmar i SPHA som anser att det är diskriminerande att 
utesluta individer av ett vist kön och att hingstar och ston bör behandlas lika. 
 
De skäl som SPHA och SQHA angivit för att Djurskyddsmyndigheten genom 
dispens skulle tillåta en begränsad avel med individer som är bärare av OLWS 
bedöms inte vara tillräckliga. I avelsarbetet måste hänsyn tas utifrån ett längre 
perspektiv än till nästkommande generation. Avel med hästar som är bärare av 
recessivt nedärvda letalanlag leder till en ökad spridning av anlaget. 
Djurskyddsmyndigheten är medveten om att avelsbasen blir smalare med färre 
individer. Det finns dock inget som hindrar att fria hästar importeras och används 
i Sverige.  
 
SLUTSATSER 
Anlaget för OLWS är enligt Djurskyddsmyndighetens bedömning så spridd inom 
paintpopulationen att sannolikheten för enskilda individer i populationen att vara 
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bärare är stor. Det vill säga för att få använda en individ i avel ska den testas med 
avseende på om den är bärare av anlaget för OLWS.  
 
Djurskyddsmyndigheten har inte underlag för att bedöma hur spritt anlaget för 
GBED (Glycogen Branching Enzyme Deficiency) är i de svenska populationerna 
av paint- och quarterhästar. Djurskyddsmyndigheten kräver därför inte att 
samtliga individer som ska ingå i aveln testas med avseende på om de är bärare 
av genen för GBED. Kända bärare av anlaget eller individer som misstänks bära 
på anlaget får inte användas för reproduktion. 
 
Djurskyddsmyndigheten anser att reproduktion med bärare av anlaget för OLWS 
inte är djurskyddsmässigt acceptabelt. Vidare strider sådan reproduktion mot 
gällande föreskrifter om avelsarbete. Djurskyddsmyndigheten avser inte att med 
anledning av SPHA´s och SQHA´s förslag att ändra föreskrifterna. 
Djurskyddsmyndigheten har vid denna utredning inte funnit att de av SPHA och 
SQHA föreslagna åtgärderna skulle kunna utgöra särskilda skäl för undantag.  
 
UPPLYSNINGAR 
För övrigt kan nämnas att kammarrätten i en dom den 14 november 2005 har 
bifallit Djurskyddsmyndighetens överklagande och fastställer myndighetens 
beslut att inte tillåta parningar med individer som är bärare av anlaget för OLWS 
(Overo Lethal White Syndrome). 
 
 
Denna skrivelse har veterinärrådet Torsten Jakobsson fastställt. 
Husdjursagronomen Johan Loberg har varit föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också deltagit chefsjuristen Carl-Gunnar Fridolfsson och 
juristen Cecilia Lind. 
 
 
 
 
Torsten Jakobsson 
 
     Johan Loberg 
      
 
Kopia 
Sveriges kommuner 
Svenska hästavelsförbundet, Dan-Axel Danielsson 
Jeanette Hedell 
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